

Zdążyć przed Wielkanocą – akcja żołnierzy WOT

Data publikacji: 12.04.2020 19:00

Przedświąteczny tydzień upłynął żołnierzom Wojsk Obrony Terytorialnej, stacjonującym w Cieszynie, pod znakiem akcji Zdążyć przed Wielkanocą. W ostatnich dniach dostarczyli paczki z żywnością do ponad 150 miejsc w Cieszynie.

Zdążyć przed Wielkanocą – akcja żołnierzy WOT / fot. 133 blp

W ostatnich, przedświątecznych dniach, żołnierze 133 Batalionu Lekkiej Piechoty w Cieszynie mieli pełne ręce roboty. W akcji Zdążyć przed Wielkanocą wzięła udział zarówno działająca w jednostce Grupa Operacyjna wspomagająca działania policji i innych służb, jak i poszczególne pododdziały.

W związku z okresem przedświątecznym, nadaliśmy wysoki priorytet zadaniom realizowanym na rzecz społeczności lokalnych. Jesteśmy świadomi, że w tym wyjątkowym okresie, jakim bez wątpienia jest czas świąt wielkanocnych, żaden z potrzebujących mieszkańców nie powinien zostać pozostawiony bez pomocy i wsparcia – przyznaje mjr. Daniel Baron – zastępca dowódcy 133blp.

Żołnierze plutonu logistycznego przystąpili do dystrybucji pomocy humanitarnej najbardziej potrzebującym cieszyniakom. ***Zdajemy sobie sprawę, że pandemia koronawirusa, jest sytuacją nadzwyczajną, wymagającą sprawnego i szybkiego działania, tak aby najbardziej narażone osoby, mogły pozostać bezpiecznie w swoich domach. Doświadczenie logistyczne, przydaje się także w sytuacjach, w których wojsko niejako przejmuje zadania powierzone obronie cywilnej*** – zwraca uwagę ppor. Michał Korcz – dowódca plutonu logistycznego.

W ciągu dwóch dni, dostarczyli paczki żywnościowe do ponad 150 miejsc na terenie Cieszyna. ***Łączna waga dystrybuowanej pomocy, przekroczyła dwie tony. Warto też zauważyć, że żołnierze nie tylko roznosili paczki, ale także rozmawiali z odwiedzanymi mieszkańcami, starając się zidentyfikować ich potrzeby, jak również wesprzeć w trudnym czasie pandemii*** – dodaje st. szer. Dawid Staniek.

Terytorialsów w tym trudnym czasie wspiera duchowo kapelan 133blp ppor. Rafał Stwora. ***Święta Wielkiej Nocy, to przede wszystkim czas zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią, czas zadumy i pogłębionej refleksji, czas zwrócenia uwagi na bliźniego. Dlatego też pomoc humanitarna, której udzielają żołnierze, nabiera szczególnego znaczenia*** – podkreśla kapelan 133blp.

Czytaj również: [Terytorialsi w akcji](#)